Qui manducet meam carnem et bibit  
meum sanguinem in me manet et ego in eo  
**E**st igitur hic cibum manducare in eo  
manere. **C**ontemplabaris o sapientis-  
sima feminarum quam in eucharistie  
sacramento fit transformatio panis  
in essentia sua remanentibus occiden-  
tibus. **A**t vero dum mens in deum trans-  
format remanet quidem essentia me-  
tis sed accidentia noua succedunt  
non fantastica non materialia sed dei  
formam diuinam claritate radiante.  
**T**ransformamur inquit apostolus de cla-  
ritate in claritate. de claritate com-  
muni noticie rationalis acquisite  
in claritate dei deiiformis in se.  
de claritate hac fidei in claritate in-  
telligencie et de hac demum in clarita-  
te sapientie et sapientialis experien-  
cie. **E**xpiciatis transformationem  
istam in suspitione sacri cibi propterea  
sicut de voluptuosis brutalibus con-  
cludit propheta apud boetium per defor-  
mantur in beluas. **I**ta de sapientibus  
elicit quod in deum transformantur. **D**emum  
sicut per in se belue vel pecora in ef-  
figie christi humani. **I**ta de sanctis  
recte dicimus quod sunt dei secundum  
speciem transformati. **L**ex huius trans-  
formationis cognitio sed exprime-  
ntum et sermone in se beati. **U**nde  
dicitur bonum. **I**narrat. **D**ederat omnia  
dominus ante rationalem pignora sue di-  
lectionis pulcras armis sue dispo-  
sitionis celum et terram ad eius obse-  
quium simul et solacium. **C**ontemplantur  
has armis plurimum prophetarum etiam atque  
eis omnia videntur. **D**edit ad extre-  
mum seipsum pariter in armis et precium  
dum in hoc sacro conuiuio iuxta can-

ticam ecclesie future glorie pignora dant  
**C**ontemplabaris o dilectissima mu-  
lierum sedula mente cum gratiarum acti-  
one pignus et armis desponsationis  
tue non in vna tantum sed in qualibet  
creaturarum resurgere. **D**icebas ad in-  
uitum cuius libet armis hanc dilectionis  
sue contulit michi sponsus meus dominus  
meus. **D**edit omnia michi et non minus  
michi quia cum multis. **P**rimo tanto  
locuturus quanto sine socio nulla. **I**o-  
cunda possessio. **D**edit omnia michi  
quatenus ipsum cum omnibus et super omnia  
cognoscere. **C**olam diligam laudem et ad-  
orem. **D**edit celum et terram. **Q**uid enim  
horum indigebat. **D**edit et omnia que  
in eis sunt in consolatum et famulatum  
**E**cce pignus amoris. **A**ddit maius  
in reparatione quia propter nimiam carita-  
tem exmanauit maiestatem suam. **V**t  
acciperet tantum mei pro me seruile for-  
mam. **F**rater effectus et filius ex deo  
rege domino et patre. **C**reuit igitur armis  
beniuolencie simplicis in dilectionem  
tuam gratie electionis. **U**nde dilectio  
nomen habet. **P**roinde prolapsa est  
dilectio in amicitiam que addit ad di-  
lectationem signa mutua cum comuni-  
catione secretorum quam cum hominibus  
conuersatus est. **I**am inquit non di-  
cimus seruos sed amicos. **A**micicia  
enim proinde prolapsa est in zelum. **P**ro-  
pter similitudinem amicitie que non com-  
patitur societate in amore qualis est  
sponsus ad sponsam et contra dum et  
societas rupit federa pactionis. **E**t  
lotopinam hanc consequitur in amo-  
racio qualem suo modo exprimitur instulte  
phylocaptis. **H**anc seferat que laguens  
dicebat. **V**lnemata caritate ego sum

Postremū nil sup est nisi plena &  
secura possessio hec noīat pprie in  
bonū caritas · i · caritas unitas de qua  
sequēs est vltimū eucaristie bonū  
**D**uo decimū bonū unit · **N**ic finis  
hoc cōplementū omī que dicta sūt  
aut dici possūt sup cū istius lau  
dibz fructibz & effectu **T**otus ob  
hoc mūdus creatus est exterior et  
interior **A**d quōd iquies cetera ad  
unitatē v: oīa sūt in vnū cōsuma  
tū hoc est illud vbum de quo xps  
**P**orro vnū est necessariū et diuī  
nus dyonisiū oīa vno picipant  
**D**emū et ipse theologia suā mīsti  
cā in vnione sup mētē dicitur vni  
onē hāc pposuit spōsa p sine dilec  
tionis sub oculi nomie · **O**sculef  
mē osculo oris sui **C**ōsonat aplūs  
vnus pās et vnū corp? mētē sū?  
**O**mēs qui de vno pane et de vno  
calice picipam? **C**ōtēplabais o  
btūssima beatorū vnionē istā sub  
uelamibz et s̄ybolis mlt̄ t̄p̄l̄iter  
finuatā qual̄ eit ī patria **V**na do  
mūs pās et māhoēs mlt̄ et vnū  
ouile et vnū pastoe vnū dñā? dñe  
nus vna corona vnū brauiū vnū  
lōculū vnū sinu vnū cubiculū vnū  
indulus vnū pās vnū corp? vnū  
spūs vnū gaudiū p̄netal̄ cōtēplās  
omīs has similitudēs **S**ed nescio  
si difficili? et p̄fidi? sit ad intelli  
gēdū verbum xpi qui dum trāsi  
tū? ad patrem oraret p electis  
vt sūt vnū mētē cōsumati in vnū ·  
**E**t rursus vt sūt vnū hāt et nos  
vnū sū? **M**aiore itaq; vel singulariore  
vnitas nulla est quā b̄tē trinitatis  
**M**agna igit̄ et singularis ē vnitas

om̄ electorū inter se et cū dō **M**ag  
na et admirabilis est vnio huma  
nitatis xpi in vnitate p̄sone v̄bi  
**S**ed si p̄ intellectū secludat vnio  
beatifica hec secunda erit ī quā eli  
gi · ilior p̄ma dat sapiētissia bea  
torū om̄ da posse me qd̄ q̄ ī re tā  
ta scribere qd̄ sentit aut sentire dē  
fiderat ebes m̄s mea da te illūtrā  
te et deo p̄pico aliq̄ balbutire **A**s  
sūit ī p̄mis manuductio ymagin  
acōnis non vt duat sed vt trāseat  
ymaginef̄ curul? more mathema  
tico ex cuius cētro medio indiuisi  
bili p̄mit? et vnico p̄tēdant̄ linee  
recte vsq; ad quodlibz punctū ce  
cūfēcēe **T**rāscēdat rācio xl mēs  
ymaginacōz et addat qd̄ cētrū ha  
beat v̄m cognitiuā qualem habet  
āgel? habeat similiter q̄libz linea  
recta a centro egrediēs ad circūfe  
rēciā v̄i huiusmodi cognitiuā **C**on  
stat ex hac p̄pōtā · qd̄ quelibet li  
nea p̄ cognitiōem nō solū per circū  
onem attinget totum p̄ctum **P**e  
q; enim potest dici qd̄ p̄tem vnā  
vna alterā · altera solū · a p̄hēdat  
cū ps eius nō sit **C**ētrū fil̄ r̄ itelli  
get singulas lineas a se p̄tēsas  
ad circūfēcēciā · maxie si ponat qd̄  
iste sit ābit? actiuitatis sue et cōg  
cōis **A**cēdat adhuc sublim? mēs  
nā et ponat qd̄ illō cētrū spere itel  
lectual̄ nō accipiat cognitiōz · linea  
tū a se p̄grediēciū per receptiōem  
cuiusamq; motōis obiectalis ab  
extm · sed in se sit ex se sufficiens  
omnium cognitiō · **E**cce qd̄ hucul  
que nichil possimus a magis ·  
et eleuatis phil osophis alienum

**S**i dixerimus deū esse centū tale  
talis ex nature. **A**ccedat modus fi  
des aut intelligētia p fidem pur  
gata illustrata roborata eleuet mē  
tē supra p̄biam sequētiū solā expe  
rienciā effectū ad iūestigacōz ca  
ne pri ne **D**oceat fides quē admo  
dū deus quā centū iam p̄ntū  
nō e ducit ex se lineas ā circūferē  
ciā ex se causat extra p effectus . n̄  
pure libere cōtingenter quia plane  
bonorū tantūe sue nō eget sufficiē  
tissimus p se sibi. **D**oxo sicut nō  
efficit aliqd extra se nisi pure con  
tingēter ita nec obicit se p modū  
forme intelligibil̄ aut? cūq; intel  
lectū creato in n̄ pure libere contin  
gent sub quacūq; rāōne **S**it ista  
rāō absoluta entis sit denomina  
tiua rāō vnus p indiuisiōne sui  
sit denominatiua rāō veri p cōpa  
ciōne ad intellectū sit denomina tiua  
rāō boni per compaciōne appetitū  
maxime ad appetitū rāōnalē . vel  
intellectiū seu mentalē . q; pprie  
solus talis est primi boni capax . z  
eius p̄iceps esse potest sicut et in  
tellectus p̄mi veri. **C**onsequēt ad  
iūu t ad imbecillitatē nostre mētis  
illustracō tua virgo sapientissima  
quatenū istam quā querimus vni  
onē attingamus . et si nō hic p ex  
perienciā faciale saltē p intelligē  
ciā discretiua et p̄ceptōz directiua  
**C**oncessū inuēio z deductū a mag  
nis mūdi p̄bi . maxime platonicis  
q; per virtutes purgati amiri . po  
tēst intellect⁹ sepat⁹ a corpe v̄m̄ri  
formati . suscentari . in deo p̄mo et  
v̄nico om̄ū centro . **C**oncessit hoc

abūlatius nē p̄tissim⁹ auctōrys  
**E**rauerūt tamē isti et defecerunt  
scrūtātes scrūtiniā . q; viā z ostiū  
scalā et vehiculū pueniendi nō ha  
buerūt aut reiecerūt domnū nos  
trū ih̄m xp̄m . **R**ursus q; deū non  
fiat deū glorificauerūt bene viuē  
do z humiliter grācias agēdo pieq;  
colēdo eāt eoz intelligēcia discretiua  
nō satis quidē clara de deo sup hic  
et nūc qualē habent et demones .  
sed sine humilitate pietate et deu  
cione z caritate in elacione oculoꝝ  
in exaltacōne cordis in suis nō dei  
v̄ribo spem habentes . **V**enit xp̄s  
tuus et noster . o benedicta se viā  
et exemplar opposite humilitatis  
exhibuit factus obediens deo vsq;  
ad mortē . mortē autē crucis . quia  
nil abiectius poterat cogitari **C**ur  
sic . **V**t eleuatus a terra idest ab  
om̄ib; que terromi homines q̄rere  
possunt traheret ad se om̄ia tā exē  
plo tali q̄ auxilio inuisibili . **P**os  
tremo quia transitur⁹ erat ad pa  
trē etiā corporaliter videntib; disci  
pulis cū quib; etas humilima cre  
aturarū reliquit hoc pign⁹ dilecti  
onis . hanc arē eucharistie q̄ nos  
consumat in v̄nū . **N**am qd potest  
v̄nici? q̄ qui māducat meā carnē  
et bibit meū sanguinē i me manet  
et ego in eo . **D**emisse et māhōne  
sup admirabilis proorsus ista sentē  
cia . **Q**ui māducat meā carnē z bi  
bit meū sanguinē i me man; z ego  
in eo . **N**ec minus admiranda h̄l  
et amplexanda que sequit̄ **S**icut  
m̄h̄t me viuens pater z ego v̄nio  
p̄pter patrē . et qui manducat me

et ipse venit propter me. Denique sicut  
dicitur Qui manducat hunc panem vivet  
in eternum. Et quoniam alio tempore et loco  
christus ait In domo patris mei mansiones  
multae sunt. Et iterum de diligenti  
se. Et pater meus inquit diligit eum  
et ad eum venimus et mansionem  
apud eum faciemus. Subdamus aliquam  
de huiusmodi mansionem per quam noscitur  
emanuel quod interpretatur nobiscum  
deus manet in manducata se et man-  
ducans in eo. Mansio in alio presupponit  
esse in. Sunt autem secundum grammaticos  
sedecim modi essendi in quibus plus  
restat ad octo. Addunt aliqui novum.  
Sed sub copendio dicam quod esse  
in alio maxime per mansionem dicitur duo.  
Dicit enim distinctionem aliquam quod  
nichil unum penitus sine cuius dis-  
tinctione reali vel ratione substantiali vel  
accidentalibus absoluta vel respectiva di-  
ctum esse in aliquo licet bene credamur  
aliquid esse sibiipsum resoluendo locum  
ad hanc negativam quod idem non differt  
a seipso. Alterum quod importat me-  
hodice quoddam unionem seu conveni-  
entiam duorum in aliquo quod tertio sunt  
illud. Tertium sit substantia siue sit  
res aliqua relativa siue sit actus  
absolutus siue respectivus. Sublata  
est enim per intellectum omni convenientia  
ad invicem non remaneret modus autem  
una res dicitur esse in altera si hoc  
perspicuum quisquis modus esse  
ubi in disputatione voluerit. Sed veni-  
amus ad copendium super proposita  
mansionem. Mansio mutua manducantem  
cum manducato in eucharistie sacramento  
manifesta habet manducantis et man-  
ducatae distinctionem et diversitatem.

Supra est idcirco solum investigare quod  
est illud in quo unum. Et primo dicitur  
nequod quod unum in eadem essentia sic  
ut tres persone distincte sunt eius de-  
pinitus essentiae. Unde consurgit quod  
pater est in filio et filius in patre et  
spiritus sancto per circumcessionem quod nul-  
la potest esse maior. Sic enim euan-  
gelium Iohannis incipit. In principio  
erat verbum. Et verbum erat apud de-  
um. Sed neque est ista unio in proprie-  
tate relativa persone quae admodum  
in proprio tres naturae unum personae non  
est unio quod est per participationem car-  
nis eiusdem quod in beata virgo cum filio  
tunc oratione sortita est ut dicitur signi-  
ficavit dominus terram. Et quod filio tuo simi-  
laturus parasti hospitium. Mansio qua  
inquiritur non est tantummodo generalis in exis-  
tentia quod deus dicitur esse in seipso per potentiam per  
se et essentiam secundum triplicem generationem esse effi-  
cientem quod dicitur deus esse in seipso a parte ad po-  
tentiam formalem ad principia finalia ad essentiam  
quodlibet usque ad insensibilia et demo-  
nes primo et si per impossibile res non  
perderet a deo in aliquo genere tunc tamen  
apparet immutabilitatem suam quod dicitur deus ad  
esse in rebus quod videlicet res non esset nisi  
deus ipse penetrante neque deus in eis.  
Sed neque mansio quod quiritur fundatur suf-  
ficienter in divisione donorum non generalia  
cuius genera numeravit apostolus de divinis  
gratiis loquens quod licet hic a spiritu sancto  
potest nichilominus esse in ipso. Sup-  
plet doctores generalitatem vel acceptam  
te quod constat istas gratias esse non posse  
ipso non operante secundum triplicem ge-  
neris causam primo si scrutamur acutius  
nulla res potest dici esse in deo  
et converso nisi secundum aliquam huiusmodi dicitur esse.

vel pductionis vel cōmunicacionis accipiendo ample nomē cause ad creacionē et cōseruacionē. Et sicut **Richardus** extēdit in diuinis ad pductionē psonarū. sed nō admittit a modernis. Sic em̄ pater est in filio q̄ cōmunicat essenciā quā habet p̄mitus et fontaliter pducēdo filiū et nō q̄ sit pfectior filio vel filius ip̄fectior. sed hec ē pductio ex p̄prietate p̄mi principij. sicut ē ex p̄prietate filij q̄ recipiat a patre totū q̄d ē patris seclula primitate pducendi naturali modo filiū. a se tū cōmunicat nichilomin⁹ p̄mitatē respectu spiracionis spūs sancti mō liberali. Sātus vero spūs. nō p̄t ultra habere p̄mitatē nisi respectu pductionis creaturarū. vt vnū p̄cipiū cū patre et filio. Nansionis cōueniēcia quā inquirim⁹ cōsistit in habitu vel actu vel vtroq; grē gratūfacientis vel cōsumate sicut in patria vel inchoatiue sicut in via. consonant doctores se q̄tur ex p̄missis p̄ indirectū. Scimus igit in hac veritate et videbim⁹ quomodo sūt in domo patris multe mansiones et tamē vnica est. Multe quidē p̄t multitudinē singularū gratiarū formalium differētiā in p̄fectione sicut stella differt a stella scādū aplm̄ in hōc p̄posito. Est autē vnica grā gratūfaciens obiectaliter clarius ā obscurius nō in actu suo intrinseco qui certe vnicus est et immensus et idē s̄ in effectu extrinseco. Sic saluat illud de psal. q̄ vna vox est letancium et vnus ardor cordium. Trahit ad idē illud psalmiste. In voce

epulacionis et salutis sonus epulantis. Non dicit in verbis et son⁹ nec dicit in vna voce et sono. Traheret nos si sequi vellemus ad amplissimā istā d̄ canticis materiā et armoniā quē admodū vnica est symphonia in vniuerso tāq̄ in organo magno qm̄ vnica vox ē et vnison⁹ contentus. Vnde et armonia et contentus et symphonia et vnisonū et monicordiū sua interpretacione dicuntur ab vnitare. Et hoc quidē ḡtissime et appatissime adūsū psalmiste nūc iductū consonat ad māduacionē vel epulacionē eucaristie. Qui respicit insup symphoniā illā et thorum dū occiso vitulo saginato p̄ reditu filij dicebat pater ewangelic⁹ duro et dissono fratri. Epulari et gaudere oportebat. Sed alibi copiosissime materia hec vtinā salubrit̄ a nobis tractata ē in vtraq; lingua. Nansionis hui⁹ cōueniēcia. licet sit vnica in radice gracie gratūfacientis sortitur nichilomin⁹ nominationes plurimas sine numero p̄ scripturas sacras. Et hoc expediens est scire simul et notare p̄pter aplificacionē sanctarū meditationū et affectionū deuotarū cōsequendā. quibus hoc nequeat ad plenū fieri nisi fuerit homo spūal̄ effectus et quasi totus deiformis aut deiformatus aut deificatus secundū varios gradus gracie in via et cōsumacionis in patria. Dicē exempli gracia māho dei in homine et hominis in deo vt hic dicē vnificacio et habitio vite eterne salutē in radice. vt hic viuet in eternū